PAGE

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017

№ 142/01-04
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Новодевяткинское сельское
поселение» от 17.11.2016г. №143/01-04
В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 14.12.2016 №160/01-04 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ, подпрограмм в МО «Новодевяткинское сельское поселение», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение»
от 17.11.2016г. №143/01-04 следующее изменение:
1.1. Утвердить муниципальную подпрограмму «Развитие физкультуры и спорта в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019гг.» согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Поспелова А.Л.
Глава муниципального образования

      Д.А. Майоров

 Приложение

к постановлению администрации

           от « 28  » декабря 2017г. № 142    /01-04
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПОДПРОГРАММА

«Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании "Новодевяткинское сельское поселение" Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017-2019 годы»

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование Подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 - 2019 годы» (далее по тексту - Подпрограмма)

	Заказчик Подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Основание для разработки Подпрограммы
	Федеральный Закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ». Областной Закон от 30.12.2009 №118-оз «О физической культуре и спорте в Ленинградской области»

	Период реализации Подпрограммы
	2017 – 2019 годы

	Цели Подпрограммы
	       Основными целями Подпрограммы являются:

        - повышение качества работы со студенческой и профессионально обучающейся молодежью и молодыми семьями,
     - создание инфраструктуры для дальнейшего развития физической культуры и спорта в  МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – поселение);

    - улучшение материально - технической базы для занятий физической культурой и спортом;

- увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом в поселении;

- повышение уровня подготовки спортсменов и тренерско-преподавательских кадров;

- формирование здорового образа жизни подрастающего поколения;

- организация медицинского контроля занимающихся физической культурой и спортом.

	Основные задачи Подпрограммы
	Основными задачами Подпрограммы являются:

- реализация научно-технического и творческого потенциала и стимулирование инновационной деятельности молодых людей, в том  числе молодежи с ограниченными возможностями;

- создание условий для повышения интеллектуального и духовно-нравственного уровня молодежи, физического развития, укрепления здоровья молодых людей;

- развитие системы социальных служб и  клубов, информационного обеспечения молодежи, новых форм организации досуга и отдыха;

- оздоровление работников муниципальных казенных учреждений;

- профилактика асоциального поведения  в молодежной среде, пропаганда здорового образа  жизни молодого поколения;

- повышение профессионального уровня и информированности специалистов,  работающих в сфере молодежной политики.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Подпрограмме

	Бюджет МО «Новодевяткинское сельское поселение» (далее также – местный бюджет):
2017г.-         569,906 рублей,
2018г.-1 230 000,00рублей,

2019г.- 1 230 000,00 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект, важнейшие целевые показатели Подпрограммы
	- организация  позитивных,  социально  значимых форм досуга,  увеличение  охвата  молодых  людей организованными мероприятиями молодежной политики;

- поддержка молодежных общественных  инициатив, увеличение количества детских и молодежных общественных объединений и числа их участников;
- увеличение количества проводимых мероприятий и объема участников проектов;

- совершенствование системы профилактики асоциального поведения  в молодежной среде;

- повышение социальной активности студентов и профессионально обучающейся молодежи;

- создание в муниципальном образовании условий для всестороннего развития личности;

- улучшение социальной обстановки, снижение уровня преступности и правонарушений среди подростков и молодежи муниципального образования;

- укрепление здоровья населения;

- повышение мастерства спортсменов всех возрастных категорий.

	Разработчик/исполнитель Подпрограммы
	МКУ «Культурно-досуговый центр «Рондо» (далее – МКУ «КДЦ «Рондо») МО «Новодевяткинское сельское поселение».

	Система организации контроля за выполнением Подпрограммы
	Администрация МО « Новодевяткинское сельское поселение» в лице отдела социальной политики, культуры, образования, здравоохранения, молодежи, спорта, организационных вопросов администрации.

МКУ КДЦ «Рондо»  ежеквартально представляет отчет о ходе  реализации Подрограммы главе МО «Новодевяткинское сельское поселение».

1. Введение

Подпрограмма направлена на обеспечение условий для всестороннего развития личности молодого человека, в возрасте от 14 до 30 лет, определяет приоритетные направления молодежи в МО «Новодевяткинское сельское поселение» на 2017-2019 годы и меры их реализации.

2. Анализ состояния проблемы

Подпрограмма представляет собой нормативный документ, определяющий содержание основных мероприятий на территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» по развитию физкультуры и спорта, создающий правовые и организационные условия, а также оказывающий влияние на управленческие и организационные действия органов местного самоуправления.

За годы реформирования нашей страны выросло и вступило во взрослую жизнь новое поколение молодых граждан. Часть из них успешно адаптировалась к новым социально-экономическим и политическим условиям, многие растерялись перед сложными социальными реалиями. Приходится отметить тот факт, что у значительной части молодых людей возникло неприятие новой реальности, возросла агрессивность, появилось ощущение социальной ущемленности.

Проблема адаптации молодых людей к новым социально-экономическим и политическим отношениям является одной из основных в социальной сфере. Одним из наиболее действенных средств ее разрешения может быть эффективная молодежная политика.

С развитием рыночных отношений приходится отмечать утрату трудовыми коллективами прежнего опыта привлечения молодых людей к управленческим процессам.

Недостаточную роль играют и молодежные объединения. В силу организационной слабости они не могут в должной мере защитить интересы молодых, организовать действенную работу в молодежной сфере.

Низка роль профессиональных союзов в решении молодежных проблем, в разработке и осуществлении своих программ в рамках государственной молодежной политики.

Таким образом, роль органов местного самоуправления в реализации политики по отношению к молодому поколению и к спорту занимает доминирующее положение.

3. Цели и задачи Подпрограммы

Основными целями Подпрограммы являются:

- обеспечение процесса социализации молодежи путем создания организационных условий для самореализации и духовно-нравственного развития молодежи;

- инициирование и поддержка позитивных процессов в молодежной среде через создание нормативно-правовой и материально-технической базы;

- укрепление и дальнейшее развитие общественно-государственной системы профилактики асоциального поведения в молодежной среде;

- содействие занятости молодежи;

- повышение качества работы со студенческой и профессионально обучающейся молодежью и молодыми семьями.

Основными задачами Программы являются:

- реализация научно-технического и творческого потенциала и стимулирование инновационной деятельности молодых людей, в том числе молодежи с ограниченными возможностями;

- создание условий для повышения интеллектуального и духовно-нравственного уровня молодежи, физического развития, укрепления здоровья молодых людей;

- развитие системы социальных служб и клубов, информационного обеспечения молодежи, новых форм организации досуга и отдыха;

- профилактика асоциального поведения в молодежной среде, пропаганда здорового образа жизни молодого поколения;

- повышение профессионального уровня и информированности специалистов, работающих в сфере молодежной политики.

- укрепление и поддержание физического и духовно-нравственного здоровья населения поселения;

- развитие условий для реализации потребностей в активном и здоровом образе жизни у школьников, учащейся молодежи и  всего населения;

-  усиление  значимости роли физической  культуры и спорта  и пропаганда здорового образа жизни;

- создание и  развитие нормативно-правовых,  информационных,  экономических и этических  условий для формирования здорового образа жизни населения;

- внедрение информационных технологий в организацию физической культуры и спорта;

- развитие системы непрерывного образования и самообразования детей и молодежи в области физической культуры и организации  здорового образа жизни;

Главным  результатом должно стать дальнейшее развитие системы, дающей  возможность для занятий  физической культурой и спортом всего населения, ее содержательное, качественное совершенствование.

Ожидаемый социальный эффект:

- принятие населением  значимости здорового  образа  жизни  и ценности занятий физической культурой и спортом  для  собственной жизни и всего общества;

- увеличение  числа жителей регулярно занимающихся  физической культурой и спортом,  как  в  организованных  формах,   так   и   самостоятельно;

 - увеличение числа жителей, участвующих в спортивно-оздоровительных массовых мероприятиях;

- информированность населения и обеспечение доступности информации по вопросам физической культуры и спорта;

- предоставление дополнительных возможностей для целенаправленных занятий физкультурой и спортом детям и  подросткам с проблемами здоровья.

4. Механизм реализации Подпрограммы

Основным исполнителем подпрограммы является МКУ  КДЦ «Рондо».

Контроль за исполнением Подпрограммы осуществляет администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» в лице  отдела социальной политики, культуры, образования, здравоохранения, молодежи, спорта, организационных вопросов администрации.

Основной исполнитель Подпрограммы решает следующие задачи:

- рассматривает ход и итоги реализации Подпрограммы, уточняет план реализации мероприятий Подпрограммы с учетом выделяемых финансовых средств;

- разрабатывает рекомендации и предложения по уточнению Подпрограммы и повышению эффективности ее реализации.

Основными функциями исполнителя являются:

- реализация мероприятий Подпрограммы;

- организация социальных культурно-массовых мероприятий, соревнований и конкурсов на территории поселения;

 - психофизическая реабилитация, оздоровление, формирование основ духовного и физического здоровья в загородных условиях.

Определен следующий механизм взаимодействия исполнителя с привлекаемыми исполнителями Подпрограммы:

- заключение договоров и соглашений с общественными организациями, определяющих взаимные права и обязанности, а также конкретные сроки исполнения и объемы финансирования каждого мероприятия, включающие в себя договор, смету расходов с указанием долевого финансирования, план проведения мероприятия либо реализуемого проекта;

  - администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» проводит финансовый контроль за реализацией мероприятий и в любое время может требовать от исполнителя письменного финансового отчета о ходе выполнения задания;

- в течение пятнадцати дней по окончании мероприятия исполнитель представляет в администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение» полный отчет, включающий в себя исполнительную смету, фактическую смету, копии первичных документов (платежные поручения, счета, счета-фактуры, кассовые и товарные чеки), акты списания, раздаточные ведомости и списки участников, описательный отчет;

- после принятия администрацией МО «Новодевяткинское сельское поселение» отчета в целом подписывается акт приемки-сдачи выполненных работ, который служит основанием для окончания расчетов.

5. Источники финансирования Подпрограммы
Средства местного бюджета:

            2017г.- 569 906рублей,
            2018г.- 610  000 рублей,

            2019г.- 610 000 рублей.
В рамках реализации Подпрограммы, возможны перераспределения средств, предусмотренных мероприятий в размере 10 процентов в течение года. Перераспределение средств осуществляется на основании распоряжения главы МО «Новодевяткинское сельское поселение».

6. Контроль за реализацию Подпрограммы

Общий контроль за выполнение Подпрограммы осуществляет отдел социальной политики, культуры, образования, здравоохранения, молодежи, спорта, организационных вопросов администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

           Оперативный контроль за реализацию Программных мероприятий осуществляет руководитель МКУ КДЦ «Рондо».

7. Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы

В процессе реализации Программы предполагается формирование целостного пакета нормативно-правовых документов, что позволит обеспечить создание системы государственной молодежной политики в поселении.

Реализация комплекса мероприятий по поддержке и дальнейшему развитию творчества молодежи обеспечит рост количества участников различных видов молодежного творчества. Направленная деятельность по созданию условий проведения организационного досуга позволит увеличить охват молодых людей мероприятиями молодежной политики.

Объем запланированных Подпрограммой мероприятий обеспечит поддержку молодежных общественных инициатив, увеличение количества детских и молодежных общественных объединений и числа их участников.

Реализация соответствующих разделов Подпрограммы позволит повысить уровень духовно-нравственного, гражданского и военно-патриотического воспитания молодежи, а также увеличить количество участников мероприятий по патриотическому и гражданскому воспитанию.

Мероприятия Подпрограммы

	Направление мероприятии Подпрограммы
	Срок проведения
	Сумма в тыс. руб.

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	        Организация и проведение соревнований на территории поселения по следующим  видам спорта:

А) баскетбол
Б) волейбол
В) мини-футбол
Г) лыжи
       Организация спортивно-массовых мероприятий для жителей поселения:

А) «Папа, мама, я – спортивная семья!»

Б) « III Дворовые Олимпийские игры»

В) «Спартакиада»

Г) Сдача Норм ГТО

Д) День Летних видов спорта

Е) День Зимних видов спорта

Ж) Открытые уроки
-приобретение наградной атрибутики;
-приобретение призов для награждения победителей и участников соревнований и спортивно-массовых мероприятий (сувениры, спортивная форма и т.п.)
-выездные соревнования  районного, областного, всероссийского и международного уровня;
-приобретение призов для награждения тренерского штаба и поощрения команд в памятные даты;
- организационные взносы для участия команд в регулярных чемпионатах сезона;

-приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы для осуществления тренировочного и соревновательного процесса секции;
-организация активного отдыха на территории республики Крым;
-международный обмен Молодежью (Россия-Германия)
- физкультурно-оздоровительняе мероприятия

-аренда спортивных залов
	В течение года

	15
85
125
-
-

172,0
172,9
	11

50

     50
15
    195
50
130

100
210
419
	11

50

50

15
195
50
130
100
210
419

	ИТОГО
	569,91
	1 230,00
	1 230,00

Примечание: В  ходе  реализации  Подпрограммы, мероприятия, объемы  финансирования  подлежат корректировке с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год   расходов местного бюджета.